

خبر

رافائل گروسی:

بدون نظارت آژانس در ایران هیچ مذاکره جدی شکل نمی گیرد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه ایران و آژانس به طور مستمر در حالی رایزنی هستند تا مشخص کنند چه سازوکارهایی باید طراحی و اجرا شود تا از سرگیری فعالیت‌های آژانس در ایران امکان‌پذیر شود، مدعی شد: اگر بخواهید از تکرار آنچه در ژوئن دیدیم جلوگیری کنید، باید این فعالیت‌ها زسر گرفته شوند.
به گزارش ایسنا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه و در گفت‌وگویی با شبکه آمریکایی در پاسخ به سوالی درباره گزارش‌های رسانه‌ای پیرامون احتمال نهای‌شدن توافق میان ایران و آژانس گفت: وقتی حملات هوایی آغاز شد، روشن بود که ادامه بازرسی‌ها ممکن نیست. شرایط جنگی بود و ما کشور را ترک کردیم. از آن زمان تاکنون، به‌طور مستمر با ایران در حال گفت‌وگو هستیم تا شرایط بازگشت را فراهم کنیم. این کار آسان نیست، چون همان‌طور که می‌توانید تصور کنید، در ایران برخی حضور بازرسان بین‌المللی را به زبان امنیت ملی خود می‌دانند و برخی چنین دیدگاهی ندارند. بنابراین موضوع این است که چه ترتیباتی لازم است تا ما بتوانیم بازگردیم و وظایف خودمان را انجام دهیم.

آمریکا در اول تیر با مشارکت در تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران، تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز آن را با بمب‌های سنگرشکن هدف قرار داد. این تاسیسات آسیب جدی دید، اما نه مقامات ایران و نه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزایش سطح تشعشعات خارجی را گزارش نکردند.

ایران به دلیل عمل نکردن «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس به وظایف قانونی‌اش در حفاظت از تاسیسات اتمی صلح‌آمیز ایران در تجاوزگری رژیم صهیونیستی و آمریکا به این تاسیسات که تحت پوشش توافق پادمانی با آژانس قرار داشت، همچنین گزارش فنی جانبدارانه او درباره برنامه هسته‌ای ایران-گزارشی که تهران آن را زمینه‌سازی این تجاوزگری می‌داند، همکاری خود با آژانس را به تعلیق درآورد. اگرچه سطحی از گفت‌وگوهای فنی میان ایران و آژانس در جریان است و تهران اعلام کرده در حال بررسی شکل همکاری با آژانس پس از تحولات اخیر است. یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی اعلام بازگشت بازرسان آژانس به ایران از سوی «رافائل گروسی» مدیرکل این نهاد گفت که اگرچه توافق درباره سطح دسترسی بین این نهاد نظارتی سازمان ملل و ایران نهایی نشده است اما انتظار می‌رود که به نتیجه برسد. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از این منبع آگاه گزاره در حال بررسی شکل همکاری را به تاسیساتی (هسته‌ای) خواهد بود که تحت تأثیر حملات آمریکا و اسرائیل قرار نگرفته‌اند.

گفت‌وگوهایی مستمر با ایران درباره شیوه ازرگیری فعالیت‌های آژانس در ایران گروسی در مصاحبه با شبکه فاکس‌نیوز بیان کرد: ایران عضو معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای است و باید تحت بازرسی قرار گیرد. ما همواره این موضوع را از طرف ایرانی در میان گذاشته‌ایم. اکنون نخستین گروه بازرسان آژانس به ایران بازگشته‌اند و ما در آستانه آغاز دوباره کارمان هستیم. مسلما در ایران تاسیسات زیادی وجود دارد؛ برخی از آن‌ها مورد حمله قرار گرفته‌اند و برخی نه. بنابراین اکنون در حال گفت‌وگو هستیم که چه سازوکارهایی باید طراحی و اجرا شود تا از سرگیری فعالیت‌ها امکان‌پذیر شود.

او در پاسخ به سوالی درباره دیدار با مقامات دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در سفر به واشنگتن گفت: در واشنگتن با مجموعه‌ای از مقامات دولت آمریکا، از جمله با «استیو وینکاف» نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کردم. دیدار خوبی با او داشتم. از ابتدای دولت جدید با او در تماس بوده‌ام و درباره مسائل مختلف گفت‌وگو کرده‌ایم. او طبیعتا درگیر موضوعات متعددی است، اما برای ایالات متحده بسیار مهم است که این پرونده را به‌دقت دنبال کند و ارزیابی کند آیا امکان مذاکرات دوجانبه‌ای که پیش از این حملات انجام می‌شد، وجود دارد یا نه. من برداشت‌ها و مشاهدات خودم را در اختیارتان قرار دادم تا ببینیم چگونه می‌توان از این نقطه به بعد پیش رفت.



رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

پنج روز مانده به موعدی که اروپا برای ارائه نامه فعال‌سازی «مکانیسم ماشه» به شورای امنیت تعیین کرده است، ژنو بار دیگر صحنه دیداری میان ایران و تروئیکای اروپایی شد. نشست عصر سه‌شنبه اگرچه در ظاهر ادام‌های بر گفت‌وگویی دیپلماتیک بود، اما در باطن یادآور سکوتی است که به جای گشودن مسیر تازه، بیشتر به تثبیت مواضع پیشین تمایل داشته است.

امید محسنی در برنا می نویسد: روایت ایران و اروپا در این زمینه نشان می‌دهد، دو طرف به رغم تایل برای ادامه مذاکرات با تفسیرهای متفاوتی از گزینه‌های روی میز و عملکرد طرف مقابل رویه‌رو هستند. از نخستین ساعت‌های پس از پایان نشست، رسانه‌های غربی روایت غالب خود را شکل دادند: «بی‌نتیجه و بی‌هنگار عملی»، «لایسن نورمن، خبرنگار وال‌استریت ژورنال، نوشت که ایران «برخی گزینه‌ها را روی میز گذاشته، اما فاقد جزئیات کافی بوده‌اند.» او تأکید کرد که مکانیسم ماشه همچنان «محور تحولات» است و تصمیم نهایی در این باره هنوز اتخاذ نشده. خبرگزاری اکسیوس هم از قول یک منبع آگاه ادعا کرد که ایران هیچ طرح ملموس و قابل ارائه‌ای در ژنو نداشت. این روایت‌ها بر همان سه مطالبه ادعای اروپایی‌ها در نشست استانبول تأکید داشتند: از سرگیری مذاکرات مستقیم با آمریکا، بازگشت کامل بازرسان آژانس به ایران و تعیین تکلیف ذخایر اورانیوم غنی‌شده. سه مطالبه‌ای که در نگاه تهران، نه خواسته‌های مستقل اروپا، بلکه بازتاب «نیازهای نیابتی» واشنگتن است.

روایت ایران: پایبندی به دیپلماسی، هشدار درباره تبعات حقوقی

ماجرای در تهران به گونه‌ای دیگر دیده شد. کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و

در همین خصوص «سید عباس عراقچی» با اشاره به اظهارنظر مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص ورود بازرسان این نهاد به ایران، گفت: قانون مصوب مجلس شورای اسلامی همکاری با آژانس را موکول به تصمیم شورای عالی امنیت ملی کرده است لذا طبق قانون تمامی درخواست های آژانس به شورای عالی امنیت ملی می‌رود تا در مورد آنها تصمیم‌گیری شود.

وزیر امور خارجه کشورمان اظهار کرد: اکنون نیز در خصوص تعویض سوخت نیروگاه بوشهر که باید تحت نظر بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام شود، تصمیمات گرفته شده و هر نوع همکاری نیز در همین چارچوب قانون مجلس خواهد بود که تأمین‌کننده منافع ملت ایران باشد.

فرارو در این باره می نویسد: «ایران انتقاداتی جدی نسبت به آژانس و مدیرکل آن در قبال پرونده هسته‌ای، همکاری آنان با اسرائیل در حوزه تبادل اطلاعات و محکوم نکردن تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات هسته‌ای ایران دارد. در واقع نگاهی در ایران وجود دارد که می‌گوید رافائل گروسی مدیرکل آژانس، بخشی از طرح جنگ علیه ایران بود.

با این همه، انتقادات و اختلافات مذکور سیاسی‌ست و هرچند ناظران باور دارند که آژانس نیز در ذات خود نهادی سیاسی محسوب می‌شود، اما از لحاظ فنی و حقوقی نهادی دارای صلاحیت است. ایران نیز به عنوان عضو معاهده عدم اشاعه (NPT) ملزم به همکاری با آژانس است. حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، نادرترین اقدام نظامی در دهه‌های گذشته علیه چنین تاسیساتی بوده است. به همین دلیل باید مشخص شود که همکاری ایران و آژانس در شرایط ویرانی سایت‌های هسته‌ای و خطرات ایمنی و امنیتی به چه صورت باید انجام شود.

برای همین مذاکرات اخیر ایران و آژانس انجام شد که چارچوب و خطوط قرمز و مجاز این همکاری مشخص شود. البته نیروگاه بوشهر و مرکز تحقیقات تهران دو مجموعه‌ای هستند که در این جنگ آسیب ندیدند و تحت نظارت پادمانی آژانس قرار دارند. برخی عملیات هسته‌ای مانند تعویض سوخت نیروگاه بوشهر که ماه آینده موعد آن خواهد رسید نیز بدون حضور بازرسان آژانس غیرممکن است و روسیه به عنوان ابراتور این نیروگاه، بدون حضور بازرسان این اقدام را انجام نخواهد داد.

حسابرسی از مواد هسته‌ای نیز وظیفه ذاتی آژانس است. نکته جالب توجه این که بخشی از پرونده ایران در آژانس به خاطر یافتن آن ذرات اورانیوم در مناطقی اعلام نشده بود. اتفاقی که دران اورانیوم در به دلیل خرابکاری اسرائیل رخ داده است. با این میزان حساسیت، ایران نمی‌تواند ۴۰۰ کیلو ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد خود و دیگر درصدهای موجود را از دسترس آژانس دور نگه دارد. چرا که عدم همکاری با آژانس می‌تواند پرونده جدیدی برای ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد باز کند.

در صورتی که ایران از NPT خارج شود، می‌تواند هیچ گونه همکاری با آژانس نداشته باشد. هرچند با توجه به وقایع پیشین و تحلیل‌هایی که در این خصوص صورت گرفته، خروج ایران از NPT خود آغاز یک بحران جدید است. اما تا زمانی که عضو این پیمان هستیم، راهی جز همکاری با آژانس وجود ندارد.»

بازگشت بازرسان آژانس به ایران: چرا و چگونه

ایرنا در این خصوص می نویسد: با تجاوز رژیم

یک خبر گزاری انگلیسی مدعی شد

خبرگزاری انگلیسی به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش کرد که سه کشور اروپایی عضو برجام احتمالاً روز پنج‌شنبه روند بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را آغاز خواهند کرد. به گزارش ایسنا، منابع دیپلماتیک عصر چهارشنبه اعلام کردند که سه کشور اروپایی عضو برجام (انگلیس، فرانسه و آلمان) احتمالاً روز پنج‌شنبه روند بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را آغاز خواهند کرد، هرچند، «امیدوارند تهران ظرف ۳۰ روز آینده تعهداتی درباره برنامه هسته‌ای خود ارائه دهد تا مانع اجرای کامل این اقدام «شود».

در همین راستا خبرگزاری انگلیسی رویترز نوشت: «چهار دیپلمات غربی و اروپایی اعلام کردند نشست روز سه‌شنبه ایران و تروئیکای اروپایی در ژنو اگرچه بدون دستاورد ملموس به پایان رسید، اما فضای دامه دیپلماسی در هفته‌ای آتی همچنان وجود دارد. این منابع افزودند که سه کشور اروپایی تصمیم گرفته‌اند فرآیند موسوم به مکانیزم ماشه برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل را فعال کنند؛ اقدامی که ممکن است از روز پنج‌شنبه آغاز شود.»

به نوشته رویترز، روند حقوقی بازگرداندن تحریم‌ها ۳۰ روز طول می‌کشد و شامل بخش‌های مالی، بانکی، انرژی و دفاعی ایران خواهد بود. یکی از دیپلمات‌های غربی گفته است: «مذاکرات واقعی زمانی شروع خواهد شد که نامه به شورای امنیت ارسال شود.»

سخنگوی وزارت خارجه آلمان نیز اعلام کرد که فعال‌سازی مکانیزم

www.ebtckarnews.com

عراقچی می گوید با تصمیم شحام و برای تعویض سوخت نیروگاه بوشهر به ایران وارد شدند

معمای بازگشت بازرسان آژانس به ایران

گروه سیاست خارجی- مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد که نخستین گروه از بازرسان این نهاد به ایران بازگشتند. خبری که با واکنش تند برخی نمایندگان مجلس روبرو شد و به دنبال مذاکرات اخیر میان ایران و آژانس انجام شده است.



هدفمند و تحت نظارت شورای عالی امنیت ملی صورت گیرد تا منافع حیاتی کشور حفظ شود. همچنین تصمیم اتمی از کشور، روابط تهران و این نهاد بین‌المللی وارد مرحله‌ای حساس و تازه شد. نقش رافائل گروسی، مدیرکل آژانس و گزارش جامع وی به شورای حکام پیش از جنگ ۱۲ روزه در فراهم کردن بهانه حمله اسرائیل به ایران و سکوت آژانس در محکومیت این تجاوز، باعث شد تهران رویکرد خود را نسبت به این نهاد بازتعریف کند. در همین راستا، مجلس شورای اسلامی قانونی را تصویب کرد که تصمیم‌گیری درباره آینده روابط با آژانس را به شورای عالی امنیت ملی واگذار می‌کند و وزیر امور خارجه ایران تأکید کرده که بازگشت بازرسان تنها با تصمیم این شورا ممکن خواهد بود.

بازرسان را به‌طور کامل قطع کنیم، زیرا برخی فعالیت‌ها، مانند تعویض سوخت نیروگاه بوشهر، نیازمند حضور بازرسان است.» او افزود: «خود مسئولین روسی هسته‌ای جلوگیری شود.» برهمین مبنا، بازرسی‌ها و گزارش‌دهی به آژانس برای تضمین عدم انحراف مواد هسته‌ای از مصارف صلح‌آمیز، الزامی است.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه اخیر با فاکس نیوز تأیید کرد که تیمی از بازرسان بین‌المللی پس از چند ماه، بار دیگر وارد ایران شده‌اند؛ هرچند هنوز توافق نهایی درباره سطح دسترسی‌ها صورت نگرفته و بازرسی‌ها موقتاً محدود به سایت‌هایی خواهد بود که در حملات اخیر آسیب ندیده‌اند.

یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز به آسوشیتدپرس گفت بازرسی از مراکز هسته‌ای ایران فعلا تنها از تاسیساتی خواهد بود که در حملات آمریکا و اسرائیل تحت تأثیر قرار نگرفتند. این دیپلمات که نامش فاش نشده است، افزود که هنوز توافق با تهران در مورد سطح دسترسی بازرسان این آژانس به سایت‌های هسته‌ای ایران نهایی نشده است اما انتظار می‌رود که توافقی حاصل شود.

«شده.» گزارش خبرگزاری انگلیسی درحالی است که روز گذشته هیات دیپلماتیک ایرانی با سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس در ژنو گفت‌وگوهایی درباره فعالسازی «سازوکار ماشه» داشتند. پیشتر، سه کشور اروپایی شروطی را از جمله، ازسرگیری بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، پاسخگویی درباره ذخایر عظیم اورانیوم غنی‌شده ایران و ازسرگیری دیپلماسی، از جمله با آمریکا را برای تمدید مهلت فعالسازی این سازوکار مطرح کرده بودند. موضوع نظارت آژانس در ایران بخش کلیدی این مذاکرات بوده است که جلسه قبلی آن در ژوئیه در استانبول برگزار شد.

مقامات ایران تأکید کرده‌اند اروپا به دلیل پایبند نبودن به تعهداتش در توافق هسته‌ای فاقد مبنای حقوقی و اخلاقی برای فعالسازی این سازوکار مقرر در این توافق علیه ایران است. ایران اعلام کرده است پاسخ آن به بازگردانی تحریم‌ها «شدید» خواهد بود. نشست روز سه‌شنبه میان نمایندگان ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان در سطح مدیران سیاسی وزارت خارجه، به‌رغم تبادل دیدگاه‌ها درباره قطعنامه ۲۲۳۱، به توافق شخصی منجر نشد و طرفین تصمیم گرفتند رایزنی‌ها را ادامه دهند.

رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

پنجشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۴ / شماره ۵۹۸۷
خبر

رایزنی وزرای خارجه آمریکا و تروئیکای اروپایی درباره ایران



وزارت خارجه آمریکا از رایزنی وزیر امور خارجه این کشور با وزرای خارجه تروئیکای اروپایی درباره ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، «مارکو روبیو» وزیر امور خارجه آمریکا شامگاه چهارشنبه با «ژان‌نولل بارو» وزیر خارجه فرانسه، «یوهان واده‌فول» وزیر خارجه آلمان و «دیوید لامی» وزیر خارجه انگلیس درباره ایران گفت‌وگو کرد.

طبق گزارش منتشر شده بر وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، «تامی پیگوت» معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره تماس روبیو با همتایان اروپایی خود گفت: «در این گفت‌وگو، همه طرف‌ها بر تعهد خود برای اطمینان از اینکه ایران هرگز سلاح هسته‌ای تولید یا به دست نخواهد آورد، تأکید کردند.»

مقامات ایران همواره تأکید کرده‌اند که این کشور به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست، از طرفی، تماس روبیو با وزیران خارجه تروئیکای اروپایی درحالی صورت می‌گیرد که ساعتی پیش خبرگزاری انگلیسی «رویترز» به نقل از منابع دیپلماتیک از تصمیم احتمالی سه کشور اروپایی عضو برجام برای کلید زدن فرآیند مکانیزم ماشه خبر داده بود.

رویترز نوشت: «چهار دیپلمات غربی و اروپایی اعلام کردند نشست روز سه‌شنبه ایران و تروئیکای اروپایی در ژنو اگرچه بدون دستاورد ملموس به پایان رسید، اما فضای ادامه‌دیپلماسی در هفته‌های آتی همچنان وجود دارد. این منابع افزودند که سه کشور اروپایی تصمیم گرفته‌اند فرآیند موسوم به مکانیزم ماشه برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل را فعال کنند؛ اقدامی که ممکن است از روز پنج‌شنبه آغاز شود.»

به نوشته خبرگزاری انگلیسی، روند حقوقی بازگرداندن تحریم‌ها ۳۰ روز طول می‌کشد و شامل بخش‌های مالی، بانکی، انرژی و دفاعی ایران خواهد بود. یکی از دیپلمات‌های غربی گفته است: «مذاکرات واقعی زمانی شروع خواهد شد که نامه به شورای امنیت ارسال شود.»

این تحولات درحالی است که روز گذشته هیات دیپلماتیک ایرانی با سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس در ژنو گفت‌وگوهایی درباره فعالسازی «سازوکار ماشه» داشتند. پیشتر، سه کشور اروپایی شروطی را از جمله، ازسرگیری بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران، پاسخگویی درباره ذخایر عظیم اورانیوم غنی‌شده ایران و ازسرگیری دیپلماسی، از جمله با آمریکا را برای تمدید مهلت فعالسازی این سازوکار مطرح کرده بودند. موضوع نظارت آژانس در ایران بخش کلیدی این مذاکرات بوده است که جلسه قبلی آن در ژوئیه در استانبول برگزار شد.

مقامات ایران تأکید کرده‌اند اروپا به دلیل پایبند نبودن به تعهداتش در توافق هسته‌ای فاقد مبنای حقوقی و اخلاقی برای فعالسازی این سازوکار مقرر در این توافق علیه ایران است. ایران اعلام کرده است پاسخ آن به بازگردانی تحریم‌ها «شدید» خواهد بود. نشست روز سه‌شنبه میان نمایندگان ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان در سطح مدیران سیاسی وزارت خارجه، به‌رغم تبادل دیدگاه‌ها درباره قطعنامه ۲۲۳۱، به توافق شخصی منجر نشد و طرفین تصمیم گرفتند رایزنی‌ها را ادامه دهند.

رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

رویتز نوشت: «سازوکار اروپا و موضع ایران»
پیشنهاد اروپا و موضع ایران
رویتز نوشت: «سه کشور اروپایی پیشنهاد داده‌اند که در صورت ازسرگیری کامل بازرسی‌های آژانس و ورود ایران به مذاکرات با آمریکا، اجرای مکانیزم ماشه تا ۶ ماه به تعویق بیفتد. با این حال، منابع ایرانی گفته‌اند که چنین مذاکراتی تنها در صورتی ممکن است که واشنگتن تضمین دهد در طول گفت‌وگوها حمله نظامی علیه ایران انجام نخواهد

ایران و اروپا در دو روایت متقاطع از نشست ژنو

تثبیت مواضع یا گشایش روزه‌های دیپلماسی؟



آینده به یک تصمیم مهم ختم شود، اما احتمالاً وزن هر تصمیمی با سیری شدن زمان در سیاست خارجی سنگین‌تر خواهد شد. همچنان این سوال‌ها باقی است که آیا فضای مذاکرات در شرایط تعلیق باقی می‌ماند، تماس‌های فنی ادامه می‌یابد؟ گفت‌وگوها به بی‌نتیج می‌رسد و با فعال شدن مکانیسم ماشه، دستاوردزهای فضای امنیتی تشدید خواهد شد یا بسته عملگرانه‌ای با توافق محدود بر سر بازرسی‌ها و گفت‌وگوهایی غیرمستقیم با تهران شکل خواهد گرفت؟